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■НІ робітників.' ІИЦііж нас 
_ повинні застановитись над сим і здо 

рево подумати, що соціалісти се оди
нокі прихильники працюючого люду 
і коли в нас, робітників нема ріжни- 
цї в шані при роботі ,то чому ми ма- 

■ емо робити ріжницю, як нам кажуть 
ріж ні панки, щоби ми не йшли до 
тих соціалістів; ми не повинні їх слу

'

хати, коли вони заставляють нас во
рогувати оден на другого. Наша по
винність е заучуватись з робітника
ми, а не з панками від капіталістич
них партій, бо ті панки ніколи не об
стануть за нашими інтересами, тіль 
ки за інтересами капіталістичної кяя- 

“ си. Ми, робітники нігде не найдемо 
правди кромі свої одинокої партії, ко
трою е: Укр. Соц.-Дем. Партія.

Тож кличу і взиваю ще раз: Коли 
■Ц ви не мали ще нагоди почути, хто та

кі ті соціялісти і чого вони хотять, 
прнходїть на наші мітінги, читайте со 
ціялїстичні книжки і Газети а тоді пе 

; вно зрозумієте великі ідеї соціяліз- 
му. Тоді, я певний, ви невідкажете 

\ ся вступити в соціялїстичні ряди, 
р Вашим обовязком таки зараз е пре- 

яукерувати собі "Робочий Народ", бо 
се одинока газета в Канаді, що обсто- 
юе інтереси робітничої клясн і не бо- 
їть ся писати все і всюди правду.

І Мохорук, організатор.
О------ (У

З МОНТРЕАЛУ,
Дня 16 грудня, 1917 монтреальські 

поступові товариства (В.У.С.Д.П., 
тож. ім. Драгоманова і тов. Укр. Са
мопоміч) урочисто шанували память 
воскресеня України. ЬаЬог Теіпріе 
Наїї була наповнена по береги укра
їнськими імігрантами.

На сьвяті предсїдателем був тов. 
Іванчук. Сьвято відкрив тов Ів. Гни
да короткою промовою, підчас якої 
учасники сьвята витали зі своїх місць, 
віддаючи честь пошани волі України.

Стіни гадї. були украшені сьвяточно 
славними батьками українського від
ро дженя, а то: Т. Шевченком, Ів. Ко
тляревським, Драгомановом, Ів. Фран
ком. М. Павликом, В. Винничеяком, 
М. Сїчннським і другими;

Першу промову виголосив т, Н. Я- 
ворський про теперішні часи на У- 
країнї і якої вона жадає помочі вза
галі Від українського народа. Обго
ворив також місцеві справи україн
ського руху в Монтреалї.

|: Другу сьвяточну промову виголо
сив тов. Ів. Гнида. Він говорив про 
давнину українських земель і як на 
тих землях розселювали ся славян- 
ські племена, з яких вийшла україн
ська сїмя, то е в IV ст. Говорив про 
часи перших київських князів (900— 
1000 рр.) та як то Україну мечем і о- 
гнем грабилн Татари, Турки, Польща 
і другі. Про часи Хмельницького 
(1654 рр.) Як то він обережно від
дав Україну під опіку московського 
царства і про утрату української дер
жави. Обговоривши неволю Украї
ни, як-то висші верстви української 
щдяхти покинули свій народ перехо
дячи на сторону московської і поль
ської шляхти — лишилась сама про
ста селянсько-хліборобська маса а 

едіпі кобзарі ходили по селах і сво
їми рісиями-думами росказували ми
нувшину нащої держави.

Дальше говорив про почати» від
роджена України, присвячуючи місце 
"Енеїдї” Котляревського і його пер
шому драматичному творови (1789— 

V 1819) та про Шевченків Кобзар, в я- 
кім він перший станув по стороні крі
паків, по стороні своїх братів і се
стер, і в огнених стоїх піснях прокли
нав рабство, царів, дуків і все лихо. 
Він перший покликав свій народ пі- 
рвати кайдани неволі. Говорив про 
українське відроджене в Галичині. 
Присвячуючи місце печаткам М. Ша- 
шкевичови і Я. Гсловацькому, почім 
прийшов до Мі Драгомановаг~Фран
ка, Павлика і других'аЗГдо теперіш- 
них часів, до дня 13. марта, 1917 р„ 
Обговоривши сї часи, як то з Украї
ни опали кайдани і як то вийшли на 
волю Враз з другими поневоленими 
народами Росії* Присьвятив місця 

і | проф. М. Грушевському і талановито- 
І му письменникови В. Винничевкови.

В закінченій промові взивав україн 
ських мігрантів, щоб своїми щирими 
жертвами забезпечили волю Украї
ни, щоб они своїми жертвами помо
гли збудувати сильну укр. літерату
ру — а до сего потрібно друкарських 
машин, і на них треба нам 
складати сцрї жертви, почім участни- 
ки сьвята почали зноситй свої жер
тви на згадані машини. Та до сих 
жертв забрав слово д. Ів. Бодруг. Він 
горячо заявив, що кождий з присут
няя з’обовязаний жертвувати най
менше до 10 доларів; дальше сказав, 
що не вільно нам давати кводрн і до 
ляри, за них ми не забезпечимо волі 
України, нам треба всім, як один, да
ти якнайбільші жертви, щоб за них 
можна якнайстарше купити друкавсь 

У1 кі машини і післати їх до Київад наші 
земляки, діставши ті друкарські гарма 

її ти, зможуть ними побити найбільшо
го ворога. Вони розібють ними те
мноту неволі. Дальше д. Ів. Бодруг 

“ говорив Про славних людий україн
ці ського відродженя, про Ів. Котлярев

ського, Шевченка, Драгоманова, Фран 
і ка, Павлика, СІчииського І других, я- 

('г| кі найбільше віддали своєї праці для 
викуплена з російського і австрійсько 

кі щ ге царства-неволї широкі українські 
маси. Він також в <аоїй промові о- 

I цінив великі заслуги для України 
проф. М. Грушевського і
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вибрав з поміж себе вид 
виділу входять: з тов. 
т. Д. Волощук; з тов. „ 
мопоміч т В. Кобітовіч;
Укр. Евангелі 
ділу Укр. СД.И. т. їв. і і 
совий секретар Виділу; 
телем виділу вибрано С.
го. ЩШ. ’ ] ’Ч

Галя була виповнена по береги. Ві
че почалось українськими піснями 
Монтреальського Бонна, під прово
дом д. Бачинського. Реферат -про по 
міч Україні виголосив тов. Ів. Гнида, ворнв ор 
Бесідник говорив про послїдний пол- предеїда...... -
ганський бій Мазепи і новий бій, по- Юрійчуха, а ( 

від Шевчеякових Кобзарів,

РІК Х.‘
Іі;

‘ іг і,}

річні а 1060.
ШШ. ;
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за сце у шс нідСТрит

сво тись! Будьте пев
за ЛИМО вас у всім.

мавши
в тягу свого реферату прийшов до 
російської революції 1917 р. і нової 
теперішної Української Держави. По 
рефераті слідували декламації мало
го хлопця Бодруґа, опісля хор співав 
піснї присвячені волї України.

Другим бесідником був д. їв. Бо
друг. Він свою промову присьвятив 
новому українському правитедьству. 
Бесідник радо витав нове лравитедь- 
ство, яке потрафило дотепер і на да
лі зможе забезпечити волю України. 
На закігічене взивав, щоби кождий з 
присутних обовязково дав свої жер
тви на просвітні армати до Київа, я- 
кі силою друкованого слова зможуть 
розбити темноту в широких народні*

ЩНа
ряд здав справоздаие 
еї дїяльности і ПОДЯІ 
поперте і довіре в г
Контрольна комісія і.......
не, що книжки, касова і фінансова, 1
знаходить ся в добрім порядку а стан ; 
каси в відділі представляє ся за ці
лий рік як слідує:

Приходу було 9429.55. Росходу 
$383.25. Готівки в кас! остае на рік
1918 $4б.з(дИ|МИІІДДіі І

Відділ має бібліотеку вартости 
$6.50. Через цілий рік вписало ся до
відділу 41 чденівї Дійсних членів в Подаю отсн* до відома нам Ьп 
відділі е 12. За Цілий рік відділ від- рееованим, що я маю ттшЛ сил. 
був 14 звичайних мітігів. 4 масові і 6 п. ч. 912 — ШЬВі, ВШСІПГА, 8аа 
спеціяльних, і устроїв 4 забави. Телефон 3443 *’

До заряду на слідуючий рік акта- Маіо в СКЛепі всякого роДа СП0ЖИБ. 
ли вибрані оте. товариш.: чі проду, <Ли-

Організатор — В. Сндор; секр. фін. во низьких цінах, Булоб дуже корн- 
- М. Данчук; секр. прототалярний - сним для Вас спробувати бути моїм 
Я.Савчук; касіер — Т. Юрійчук; бі- ^^0*, Ви певно булиб як найбіль 
блютекар — М. Недзельскій; контро- ше ВЛ0В0Лені а моєї услуги і моїх цін. 
льорн Гр, Юрійчук ? М. Хоінський, Заходїть або оржєоуйт* а иояьонїї 

Наш виділ спроваджує до прода- залучаючи відлові МонЮрдер; , 

жі часописи Р. Н. 1 Р. С. точно 1 совісно виповню Ваші
Хай росте соціял-демократичка пар ленЯ- 

тія! Хай росте робітнича сьвідо- 
мість!

Ваш за соціалізм,

ПОТРЕБА УКРАЇНСЬКИХ МУЩИНІ ЖЕНЩИН
■ ...... До и МИРОВІканадийських голярів 

опустити свої місця, позамикати свої голярнї аби вступи- 
ірмії, позаяк підлягають конскрипції. Тепер є найліпша 
іість для вас навчити ся доброго фаху і дістати ся до до- 
аткого занятя. Будемо вам платити добру платню підчас 

:и а по скінченю курсу вистараемо ся для вас о позицію пер- 
кяяси з платнею від $18.00 до $25.00 тижнево. Або, коли схо-

------емо вам отвори»» вашу власну грлярню Будете нам
* місячно. Наука вимагає лиш 8 тижнів часу. Сотки 

пцїв навчили ся голярського ремесла в нашій 
пер побирають високу платню, або провадять власний 
Заощадить Па калієвім білеті, записуючи ся до нашої 
Я школи» Напишіть, або зголоеїть ся особисто по наш
в: Ріджайна, Мус-Джяв I Сясквтун. |

Учимо також телеграфована, олерованя кінематографів і 
«енського фризіерства в нашій промисловій школі Під числом

НЕМРНІЬ’8 ВАВВЕЕ СОЬЬВОВВ
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140 РасШс Аує„ Жіпаіре§, Мав. Мирові пер 
спо Литовські 
ше, але без л 
них результат 

Відкрите у< 
може бути з» 
рез те, що бо 
вительство зад 
тих послів до

масах.
Третим бесідником був тов. Г. Мех. 

СеЙ бесідник говорив про австрійсь
кі “параграфи” і як то тяжко пк ти
ми “параграфами" жилось нашому на 
родови і чому ми мусїли покинути 
старий край і що знайшли в “свови- 
ній Америці”. Бесідники були наго
роджені теплими оплесками. Віче за
кінчено робітничими піснями: На еїм 
вічу зібрано потім на просвітні гар
мати до Київа $132.32.

Р.

Я
ПРИНИМАСТЬ СЯ ПЕРЕДПЛАТУ

на робітничу, соціалістичну тижневу насолись

ай
НІ -.ш.

:

Г.:. "РОБІТНИЧЕ СЛОВО”Но, пкого календаря юс сей ж укра
їнській мові не було ше ніколи. Ста
рих «клепаних імен святих робітники 
вже досить начитали ся з року на рік 
В КОЖНІМ )|ЯЯІРЦі|ЯІірВШШ| 
натомість подаю щось нового, небува- 

-лого, а 
наукового,

Калєндяріюм “Нового Сьвота” я но
ве. ннще як «тнувшого року, зладже
не з найважнїйших дат в Історії 
тьби народних мас а ворогами і 
пу і волі

“Новий Сьвіт” містить “ІнквізШІВнІ 
сули” і
гни з правдивими численними ілюстра 
ДІЯМИ, “Історію СоцЬмізму" від часів 
перед Христових з ілюстраціями сла- 

людий, містить про робітничі 
справи, історію поневолених еіфопей- 
ських народів, Історію війни, про події 
а Росії і на Україні, про ангелів I свя
тих, розвідки, нові піснї і мною «ін
ших дуже гарних річий до читана, — 
я все те дуже гарно Ілюстроване обра 

з середновічних часів і тепері- 
гіркнх часів робітничої клясн і 

великої сьвітової війни. З “Нового 
СьвНж” бс дійсне чисте жерело 
і осьвіти. Тому, робітники, відділи, то
вариства і союзи, що бажають запізня 
ти са з новими поступами науки, а не 
а перемеленими байками і обіцянками, 
нехай замовляють собі сейчас СЛАВ
НИЙ КАЛЕНДАР “НОВИЙ СЬВІТ”.

Ціна без почтової пересилки: один 
10 за $3.00, 25 за $6.75, 50 за

-

рів, котрі не 
тересів робії 

З Петро грі 
Українці пое

“Робітниче Слово” е видаване робітниками в ді

ли ширеня просьвітн і соціялістичної науки.
Передплата виносить;
В Канаді на рік $1.60, на пів року 80ц., за грани

цею на рік $1.76, на пів року 90ц.
Ціна поодинокого числа 3 ц. Оказові числа ви

силаємо даром.

Пишусь з поважане*,
І В, Пуріч, властитель.

С. Костнрський предс. віча.
“Новий Сьвіт”»

—-о Я. Савчук. -

ЗАХОДЇТЬ № МЕНЕ!(Печатка відділу). щось пожиточного іЗ ПАРТІЙНОГО РУХУ. виками і, що
сії великі заі 
средств.

Пів-офіціялі 
Петрограду ю 
вики взяли ко

о

7
Оправляю фотографії по най 

низших цінах: малі по 15ц., 
більші по 25ц,, а ще більші по 
50ц. Великі образи оправляю 
по 50 і 60ц.. менші по 40, ЗО І 
25ц. -

РІЧНЕ СПРАВОЗДАНЄ ВІДДІЛУ У. 
С. Д. П. В ЛЕТБРИДЖ, АЖА. ЛІСТИ до збнрайя пресового боро-

посту- “ВОВЕГНТОНВ ЯЬОУО” 

Тогопіо, Опі,
Відділ “Боротьба за Волю” ч. 41 Народ” вже ГОТОВІ і будуть ро- 

скликав свої річні збори, на котрих 13іслані ВСІМ ТИМ, ХТО ПО НИХ ЗГО 
старий заряд відділу здав своє спра- лосить ся 
воздане за цілий рік. Контрольна ко
місія по переглянеию книжок відділу, 
заявила, що все находить ся в найліп
шім порядку.

Приходу за мин. рік було $235.50
Росходу було
В касі остаесь
Вартість бібліотеки виносить $50.00
Через цілий рік нових членів впи

сало ся 25; дійсних членів відділ чи
слить тепер 21. Мітінгів за цілий рік 
вщбуто: 19 спеціальних, 12 бизнесо- 
вих, 4 пропаґандові і 2 відчити. Від
діл передплачує слідуючі часописи:
“Роб. Народ”, “Роб. Слово” і “Робіт-

По справзоданю старий заряд подя
кував т-шам за їх довіре до них че
рез мин. рік; відтак вибрано новий 
заряд, до котрого увійшли більшістю 
голосів слід, ^товариші:

К. Дзвідзїнський, організатор, В.
М. Гонташ, фін. секр., І. Кейван, прот. 
секр., І. Стефанець, касіер, В. Богай- 
чук, бібліотекар, Н. Соловая і П. Гна- 
тюк, контрольори, Р. Стасюк, госпо
дар галї.

По укінченю голосованя урядники 
подякували за довіре і вибір і обіця
ли працювати як лише зможуть над 
розвитком нашого відділу спільно зі 
веїми товаришами. По замкненю мі- 
тінгу відспівано кілька рев. пісень і 
всі розійшлись домів. . •

Вох 64 . Оашиїа.
черкаском, ст 
ції донських м 
ю кватирок) їі 
ген. Каледїна.

Лондонська 
доносить, що 
тельство ввійіі 
ні зносини з МІ 
вом, назначені 
ми амбасадорі 
. “Локал Анц 

в Берліні зібрі 
рада в котрій 
фельдмаршал <| 
бург, ген. ф 
кронпринц і в 
дери. Найваяд 
том нарад має 
носин до Росі

єретиків живцем на о-
ЙЗі

Рівно» можна набути в менеТому до праці Товариші! О- 
бовязком кождого члена на- образи готові оправлені. При- 
шої партії і кождого передплат ннмаю малі фотографії до від- 
ника “Робочого НарЬда” е по мальованя на великі, 

старати ся о лїсту і використа
ти кожду нагоду, щоби зібра
ти кілько можна пресового 
фонду і передплат для “Р. Наро 
да.” Чим більше ми забезпечи 
мо наш орган, “Робочий На
род”, чим ліпше ми поставимо 
його на трівкім фундаменті, — 

тим скорше ми можемо сподї- 
вати ся, що справа робітничої 
кляси буде горою, тим скорше 

ми поправимо свою долю і при
близимо ся до соціядьної рево членської приналежности; 
люції і до Соціялїзму.

Першими, що повинні зголо' 
сити ся по лїсти і збирати пре
совий фонд “Робочому Наро- 
дови” поаинні бути товариші 
секретарі відділів. Ану, ко
трий з них перший?

Зголршувати ся до:

___

г,НОВІ КАЛЕНДАРІ І КНИЖКИ.226.25 З роботи будете вдоволені. 

ІВАН СТАРЖЕК 
280 Вц££егіп Ате.

МГШШРЕО» МАН.

Календар Україно»»» Родина ....
Іиі Календар “Приятель Жовніра” ..
Ш Календар Гумористичний ....

Календар “ІШІв” ........................
Календар “Канадийського Русина”
Календар Штіфа Табачнюка ..............

І Календар гумористичний “Іскри”..................
І І Календар Загальний ...........................

стінний ......... ..........................

40ц.$9.25
40ц.і

В40ц.
8а з50ц.

... 60ц. 
50ц. 

......... 40ц.

. . * . .V» . . »

“УКР. НАР. КАСА Х0РИХ” 
В ТЕАНСКОНТ, МАН.

85ц.
Календар
Календар

... 25ц.

... Мни• •••*•• . » . • •. •
І Кобзар Тараса Шевченка І часть........... ............................

Фільософія Штуки .......................................................................
Дія польська справа, або як кс. Шмідт замордував

Анну Авмілєр..................

дає своїм членам на 
запомогу по $7ДО черев 
тижнів і половину тої суми через дру 
гих 12 тижнів вже після 8 місяців

хоробн $1.00
12 .........  50ц.

25ц.
40ц.ічуа ґ,\Ш:В неділю рано зїле копала

Що кождий фермер повинен знати .................... ..
Що то таке поступ? ..........................................................
Спартак, (дуже гарне історичне оповідане) ____
Спій і краса, повість В. Винниченка ...
Рай І поступ .....................................................
Страшні тайни монастирських мурів .......-.Я
Іван Гус — його житє, наука і смерть на костирі 

з ілюстраціями в твердій оправі 
Розбійник Кармелюк в 6 томах ..
Замовлена шліть на адресу:

посмертного $300.00 після року 
ської приналежности.

............... 75*.

................25ц.
35цтч
$12Л0.

На кожднх два календарі треба до
лучити 5цт. на вочтову пересилку. 

ЗАМОВЛЕНІЇ БЕЗ ГРОШИН 
НЕВАЖНІ

ЖЕНЩИНИ-ЧЛЕНКННІ ДІСТАЮТЬ 
ЗАПОМОГУ в ЧАа ПОЛОГОВОЇ 
СЛАБОСТИ.

Членська вкладка виносить 
50 цг. місячно.

Інформації і статути можна дістати 
в льокали “Читальні ім. Т.Шевченка'*, 
де У.Н.К’.Х. відбуває свої міітнґи ко
ждого четверга вечерше, або в секре
таря:

25ц. ПРИЗНАЮТЬї-* 1
...... 30ц, ДЕЛІ

25ц.*
.. 40ц. 
..50ц,

АМСТЕРАД 
Бюро Вольфа 
фіціяльна пре 
же що при оі 
конференції в 
ськім граф Че) 
ський міністр 
справ прогола 
ні держави п 
ську делегації 
делегацію, ал 
знане україн 
як независим4 
рігае ся до ьш 

Л. Троцкии 
мінїстер загп 
промовляючи 
на заявив, щі 
які случили с 
правительствс 
мали жадної 
самоозначеня 
котрого, про* 
ми република 
конфлікт.”
ЗАЯВА УКР^

Пишіть за і до:

ЖУИПГС ятот

Вох 1061 Мопігеаі, Опв.

•V Я-»• «••••«•■• . 

*• "**-• • •••* $2.40 М
КОВОТСН7Т МАВОВ 

Вох 3668,
«І

\Уішгірев, Пап. 

Адміністрація “Р. Н.”

5КЕА0 КМУ20КV. СЬегемуко
Вох 208, Тгапвсопа, Мап. ЧИТАЙТЕ! 626 Нога Аує., ШМКІРЕО, МАК.в. М. Гонташ, секр. 

-0-0---------- ж і

КАНДИДАТИ ПРИ ДОПОВ
НЯЮЧИХ ВИБОРАХ В ВІН

НІПЕГУ.

<у
■ишш шСПРАВОЗДАНЄ ВІДДІЛУ У.С.Д.П.

В ОТАВА, ОНТ.

Відділ У.С.Д.П. в Отаві “Нове Жн- 
те” відбув: 26 мітінгів бизнесових, 6 
надзвичайних, 2 балі, 1 представлене, 
5 вшчитів, 4 мітінги пропагандові, 1 
сьвято Т. Шевченка, сьвято 1 Мая, 
сьвято їв. Франка і 1 пікнік.

Відділ зібрав на прес-машнну для 
“РЛ” $62.00, на фонд друк, машин на 
Україну раз $11.00 і другий раз $7.50. 
Т-ки Чоповик і Якубовська зібрали та 
кож для П. Варшавського $23.40.

Після справозданя старого уряду 
вийшло, що наш відділ мав доходу за 
рік 1917
Зроку 1916 остал9<;ь «
Всеї суми як приходу 
росходу за 1917 було 

В касі остаесь 
Майно виїду виносить на $135.00 

Членів дійсних є 11. Крім них вписа 
лось на послїдних зборах 4-ох нових 
членів. Урядниками на 1918 рік 
брані т.т.: Н. Мусїй, організатор, П. 

Тайдейчук, прот. секр., П. Шавлак, 
фін. секр., П. Якубовский, касіер, Я. 
Чоповик, бібліотекар, В. Леховнд, коль 
портер, О. Коханьчук, господар, Ів. 
Боровський і Й. Цмікевнч, 
льорн.

1ІІІИЙ і
РІК 1918. Днем телефон; 

Омту 3148 І
Вечером телефон; ” 

81 ТоЬп 1801. -“Г шс.
й Сьвіт” 

гумористичний .0.40
А35

—ДДЯІЩ
ДОБРИИ І НАЙДЕШЕВШИЙ 
ріжного рода; светри, овералси, вовняні 

петіковти, паски до сподень, шалї для мущин І жен- 
шнн, чюки (капузи) і пр.

-Днеь( проЬіу питати за мною телефоном, а вечером 

заходїть до моєї кімнати, або телефонуйте
1087 АЬеШееп Ата., ІАГІвпірву. М&п.

При доповняючих виборах до 
прбвінціонального парламенту 
в північнім Вінніпегу, що ма
ють відбути ся 13-го с.м. е двох 
кандидатів: Роберт Джейкоб, 
юнішії кандидат (обидвох па 

ртій—консервативної і лібера
льної) і Е. Р. Левінсон, незави- 
симий кандидат поставлений 
жидівськими нацГоналїстами. О 
бидва кандидати е буржуазни

ми кандидатами.

Соціял-демократична партія
не ставила свого кандидата при Виробляю ріжного рода р. 
сих доповняючих виборах з рі- Робота і 
жних непередбачених причин і більшуванє фотографій е моє-1 

тому робітники не заінтересо- ю спеціяльностию. За роботу 
вані сими виборами. Ті сьвідо- гарантую, 
мі робітники, котрі підуть голо Замовленя з провінції палато 
сту проти буржуазних кандида Д*ую найто 
су вати, повинні на знак проте- Великий склад щкда до вікон 
тів і для заманїфестованя своїх 5 зеркал. Ціни уміоковані 
домагань писати на бальотї о- 
дно могуче слово — ВосіаШіп,

щ т
ш

А ' ■
одо Продаю

V оло
9.85

НАЙНОВІИШ1 КНИЖКИ.

ть незадовго? 
томах .. 2Д0

Іна — е се книж- 
для кождого. В 
« опис минувши- * 
теперішні зма- 
твори всіх укра- 

чс-ннкків, їх фо-

$129.09 ЙОСИФ МОСКАЛИК.
_____

І..'
24.90

■$147.99
129.11
$18.88 — ■

на лише . ОДО

і»

> б

Г ВСЕНАРОДНА

аг,

Лі- '’7

М. Голубов 
кретар Україн 
падолиста псі 
вич був назна 
рем торгу і п 
Ред.) прищи 
Чернїна і Л 
заявив, що у 
ти будуть на і 

і часть в мироі 
Відтак делега 
над нїмецькиї

пнь Виро- К до Європи І

тн 0.15

ІМ
ви-

на < і ні'
‘ “с

.НАШ іще

.. " - ■контро- >і®л а. к-
За виділ У.СД.П. в Отаві,

П. Гжйдейчук, секр.

' >
-я. коня. ЕШ -

(Печатка ниділу).
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